# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**In catenam super Matthaei evangelio editam - Cod. Aug.  
pap. 5**

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**[Reichenau], [15. Jahrh.]**

Cap. XVII

[urn:nbn:de:bsz:31-84684](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84684)

matius e in cam gloriā q̄ venturū  
 est postea in regno suo transfiguratus  
 splendorem addidit faciem nō subtrivit  
 Et si corpus spūale fuit. nū et vestimē  
 ta muta s̄ q̄ intancē suē candida ut  
 alius evanta dissipit. q̄ia fillo sup̄ trā  
 non p̄t facē. huius. moī autē corpore e  
 et tactu subiacebat nō spūale et accēu  
 quod illudat oculis et fm̄ in fantasmate  
 appiat. **Veninguis** Si autē facies dñi  
 replenduit sicut sol et s̄t sicut sol  
 fulgebunt. nūquid eī equalis dicitur  
 dñi et seruos. Nōq̄. Sed quā meli  
 lucidus inuomē sole. id rē ad mā  
 fstandū exemplū future resurrexerit  
 et facies dñi replendē et iusti fulgē  
 dicūt sicut sol. **Origenes** anstōt at  
 tū aliquis transendit s̄o dicit s̄dm  
 quod dixima videt transfiguratiū ih̄m  
 an̄ oculos cordis sui. Dicitur em̄ h̄  
 vbi dei s̄mas appens vbiat̄ s̄dm q̄  
 videnti expedire cognouit. et nemi  
 supra quod caput s̄metipm̄ andit. Am̄  
 non dixit simplr̄ transfiguratus e sed  
 s̄d corā eis. In eoyō em̄ ih̄us simplr̄  
 intelligit̄ ab eis qui nō ascendit p̄  
 exatāz v̄b̄z spūalē sup̄ exaltā  
 sapie montem. Eis autē qui ascendit  
 ia nō s̄dm carne cognoscat̄. s̄d deo  
 v̄b̄u intelligit̄. Corā h̄is ergo trans  
 figuratus ih̄us et nō corā illis qui s̄  
 decorsum inq̄sate em̄ trena v̄uēntes  
 h̄i autē corā quibus transfiguratus. s̄t  
 s̄m̄ filij dei. et andit eis sol eē iusticie  
 et vestimēta spūis suē candida sicut  
 lumē que s̄t s̄mones et litte eoyō  
 quibus ih̄us e indutus. sed et illa q̄  
 ab aptis dñi deco. **Glosa** vel vestimēta  
 xpi s̄d̄ signant de quibz vsuas v̄i  
 bus h̄is velud vestimēto vestieris.  
 Et nūi campan̄ qui candidi erūt v̄  
 turbis. Et om̄s v̄tiaz estus ab eis  
 remotus erit. Dequit. Et appuerūt  
 illis moyses et helyas tū eo loquētes  
**Crispus** h̄ autē milias h̄t rōcē. Et  
 p̄ma quidem e h̄c quā em̄ turbē di  
 rebant eū eē helyam uel jeremā

aut om̄i ex p̄p̄is capita p̄p̄etaz s̄tū  
 dicit ut statim h̄m̄ videt̄ differen  
 fuoz et dñi. Alia rō e quā em̄ q̄tē  
 iudei accābant eū tamq̄ transgre s̄d̄  
 legis et blasphemū p̄tē s̄bi glāz vsur  
 pantem ut andat̄ ab utraqz acū s̄d̄  
 r̄moyōs eos qui in v̄tiaz s̄l s̄erūt.  
 mediū dicit. Et em̄ moyses legem dāt  
 et helyas p̄ glōiā dei em̄ulator fuit.  
 Alia rō e ut distant q̄m̄ mortis et  
 vite p̄tatem h̄t p̄pter hoc et moysen  
 qui morte defecat et helyam qui nō  
 dñi mortem passus fuit in mediū dicit  
 Alia em̄ et ip̄s evanta reuelat s̄z  
 mōstrare crucis glōiā et mitigare  
 petri et alios discipulos p̄ssōne ti  
 mentes. loquebant̄ em̄ ut alius ev̄ta  
 dicit de excessu que completur ad  
 in r̄m̄. Vide eos in mediū dicit  
 qui s̄ marti exposuit p̄ h̄is que deo  
 placebant et p̄ plebe accēntē. Et  
 t̄v̄m̄ vsqz s̄ libē p̄ntauit. moys  
 quidē p̄ h̄i helyas autē acq̄ab. dicit  
 aut p̄pter hoc eos in mediū. Voleb̄t  
 em̄ q̄ discipuli p̄uilegiā illorū zelaret  
 ut s̄lūct̄ s̄ient mansueti sicut moys  
 es et zelantes sicut helyas. **h̄ylat̄**  
 Et etiā moyses et helyas ex am̄  
 staz nō asst̄it mediū in ter legem  
 et p̄p̄etaz. p̄p̄is in regno est. Cum  
 h̄is em̄ asst̄em quibus testibz p̄dicat̄  
 est iudicabit. **Origenes** Si quis  
 etiā intelligit̄ spūalem legem quēntē  
 sm̄m̄ibus ih̄u et in p̄p̄etaz abstandi  
 tam xpi sapiam̄. ille videt moysen  
 et helyam in glōiā v̄na tū ah̄i. **jerem̄**  
 Considerand̄ est etiā q̄ scribis et  
 p̄h̄is s̄is decelo signa p̄stēnabz dare  
 noluit. h̄ic v̄o ut apl̄az augeat si  
 dem dat signū decelo. helya inde  
 descendente quo candescēderat et  
 moysē ab in f̄ris resurgente. Et  
 etiā acq̄az p̄ ysaiā p̄p̄it̄ ut petat  
 s̄bi signū dē in f̄rno uel decelo. **Crispus**  
 Quid autē feruidus petrus  
 dixit subdit. Tūdens autē petrus  
 dixit ad ih̄m dñā bam̄ e nos h̄c

eo. Quia enim audiuit quod appetit eum  
ultimam ire adhuc timet pro se. Sed  
post intercessionem non audeat dicere  
rursus spiritus est tibi. Sed idem oculi  
to per alia signa in sinuatur. Quia enim ui-  
debat multam quietem et solitudinem co-  
gitauit quoniam ibi esse scilicet ex  
loca dispare quod signat dicit. Bonum est  
nos hic esse. Vult enim? et pro. in ta-  
bernaculo meminit dicit. Si enim fa-  
ciamus hic tria tabernacula tibi cum  
moysi unum et helye unum. Cogitauit  
enim quod si hoc fieri non absterget ueritas  
et si non ascendent spiritus non mouet  
Ibi enim stabat sarbas in sidia ei.  
Cogitabat eadem quod helyas ad erat quod  
in montem ignem descendere fecit. et  
moysi qui intrauit nebulam et deo  
locutus est. Unde occultat patant ut  
nullus presertim sciret ubi esset. **Ve-  
ringius** vel aliter uisa dicit ma-  
restate et duorum suorum petra a  
deo delatatus est ut uita spalia  
obliuio tradet et ibi impetui vel  
let mane. Si autem tunc petra sic ac-  
census est quia est suauitas et dul-  
cedo uidere regem in corde suo.  
et interesse choris angelorum et omni-  
scorum. In eo sane quod ait petra. Dicit  
se. deuotione subditi et obedi-  
entia serui audit. **Jeromimus** Erat  
in petra et sicut alius euanta tes-  
ta nescis quid dicas. Noli tria ta-  
bernacula querere cum unum sit taber-  
nacula erit in quo lex et prophete  
retapitulanda sunt. Si autem queris  
tria tabernacula nequaquam suos cum  
domino offeras sed fac tria tabernacula  
unum unum patris et filii et spiritus sancti  
ut quare et unum dicitur unum sit  
et in pectore tuo tabernacula. **Remi-  
gius** Erat eadem quia uoluit  
ut regnum etiam constaretur in-  
tra quod dominus promiserat dare mel-  
Erant eadem quia oblitus est se et  
suos suos et mortales et absque

gustu motus uoluit subire etiam feli-  
citatem. **Abunius** Et in eo quod celebra-  
ui sacra tabernacula facienda putauit  
in qua domus nostra non erat cum spiritu  
sit templum non uidi in ea. Adhuc eo  
loquente. **Jeromimus** Qui carnale  
estonibus aut tentorijs querebant tha-  
bernacula nubis lucida spiritu taber-  
nacula unde dicit. Adhuc eo loquente  
ecce nubes lucida obumbravit eos.  
**Crisostomus** Cum dominus comminat nubem  
tenebrosam audit sicut in pna. hic  
autem quia tere uolebat sed doce nubes  
appuit lucida. **Origenes** lucida autem  
nubes obumbrans scilicet uisus pat-  
na uel forte spiritus sancti. dicit eadem sal-  
uatoreum nunc esse lucidam nubem. que  
obumbrat eum et legem et prophetas  
sicut intelligit qui patris appice lumen  
spiritus in pmissis. **Jeromimus** Quia uero  
inprudenter interrogauit petra propter  
domini responsionem non metuit. sed pro-  
uidet pro filio ut ubi dominus completur  
Qui me misit ipse testimonium perhibet  
de me. **Crisostomus** Neque autem moyses  
loquitur neque helyas. sed per similes  
maior uocem emittit ex nube ut  
discipuli credant quod adeo hoc uox erat  
Semper enim appere solet. deus in nube  
sicut scriptum est. Nubes in caligo et ar-  
tutu eius et hoc est quod dicitur. Et  
ecce uox de nube. **Jeromimus** Vox  
quidem patris de celo auditur loquente  
qui testimonium perhibeat de filio et  
petra errore sublato doceat uitate  
unum per petra ceteros aptos unde sub-  
dit dicens. hic est filius meus dilectus  
hinc fingendum est tabernacula.  
hinc obtpandit. hic est filius illi qui  
sunt debent et apud nobiscum in pene  
trahibus cordis suis domino taberna-  
culum parare. **Crisostomus** Ne igitur timeas  
petra si enim potens est deus mani-  
festus quia et filius similis potens  
est. Si enim diligatur ne timeas nulla  
enim eum que diligit prodit. Nec tu  
equaliter eum diligis genitori. Neque